Κεραμέως» για τη χορήγηση δεκαπέντε (15) υποτροφιών μεταπτυχιακού επιπέδου στον 
τομέα της Νομικής Επιστήμης, με πόρους που διατέθηκαν από το μη κερδοσκοπικό 
σωματείο ΔΕΣΜΟΣ. Στην από 04 Αυγούστου 2022 Δωρεά που υπογράφηκε μεταξύ του 
Ι.Κ.Υ. και του ΔΕΣΜΟΣ στην παρ.  1 αναφέρεται ρητά:«1. Ο Δωρητής δωρίζει στο ΙΚΥ 
εξήντα δύο χιλιάδες διακόσια πενήντα ευρώ (62.250) που προέρχονται αποκλειστικά από 
δωρεές στη μνήμη του Καθηγητή Κωνσταντίνου Δ. Κεραμέως, με τον όρο να διατεθούν για 
τη χορήγηση μεταπτυχιακών υποτροφιών στη μνήμη Καθηγητή Κωνσταντίνου Δ. 
Κεραμέως». Η ίδια πηγή προέλευσης των πόρων της υποτροφίας μνημονεύεται στην παρ.

[...]

106910/Ζ1/05-09-202022 (Β’4666) σχετικής Υπουργικής Απόφασης 
και στο Προοίμιο της αρ. 39138/03-11-2022 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 
Συνεπώς οι υποτροφίες δεν χρηματοδοτήθηκαν από το δημόσιο.  

Ειδικότερα, κάθε υποτροφία ανερχόταν στο ποσό των τεσσάρων χιλιάδων εκατό 
πενήντα ευρώ (4.150€) και απονεμήθηκε στους/στις πέντε πρώτους/ες επιτυχόντες/ούσες 
μεταπτυχιακούς/ές φοιτητές/τριες ακαδ. έτους 2022-2023 που έλαβαν την υψηλότερη 
βαθμολογία κατά τη διαδικασία εισαγωγής σε καθένα από τα ακόλουθα μεταπτυχιακά 
προγράμματα σπουδών: • ΕΚΠΑ: